



نگاه روز

حسین کاشفی

عضو شورای مرکزی حزب اتحادملات ایران

راهبرد مخالفان برای تک‌دوره‌ای کردن دولت روحانی

مهم‌ترین مسأله‌ای که جریان‌ها و گروه‌های سیاسی مخالف دولت برای تک‌دوره‌ای کردن دولت روحانی بر آن مانور خواهند داد، مسائل اقتصادی است. آنها نمی‌خواهند روشنگری کنند و می‌کوشند با ایجاد فضای شوش و ناامیدی در جامعه تنها مشکلات را بزرگنمایی کنند و توجهی ندارند که بسیاری از این مشکلات باقیمانده از دولت پیشین بوده است.

زمانی که آقای روحانی دولت یازدهم را تحویل گرفت، تورم بالای چهل درصد بود و الان چیزی نزدیک به ۱۱ تا ۱۰ درصد شده است. رشد اقتصادی در دولت پیشین با وجود فروش بالای نفت و درآمد بی‌سابقه دولت‌های نهم و دهم در آن زمان منفی بود.

دولت پیشین می‌توانست از آن درآمد هنگفت در پروژه‌ها و توسعه مسائل زیربنایی اقتصاد بهره گیرد اما متأسفانه چنین نشد و با حجم بسیار بالایی از بدهی‌ها دولت را تحویل داد و حتی صندوق توسعه ملی که از دولت اصلاحات با ۱۵ میلیارد دلار به دولت نهم تحویل داد نیز خالی شده بود و به آن هم دست زده بودند.

دولت‌های نهم و دهم وضعیت اقتصادی را به اشکال مختلف به وضع بحران رسانده بودند. از طرفی در عرصه سیاست خارجی قطعنامه‌هایی علیه ایران در سازمان ملل تصویب شد و ایران هراسی در سراسر دنیا پیدا کرده بود. در زمینه سیاست خارجی و رشد اقتصادی کشور با بحران مواجه شده بود. لیکن دولت با وجود مشکلات زیادی در سر راهش بود قدم‌های مثبتی برداشت و با توجه به اینکه مجلس دهم بیشتر در راستای حرکت دولت است در سال جاری وضعیت بهتری برای حل مشکلات مردم خواهد داشت. از آنجا که نزدیک به یک سال دیگر انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم در پیش است، جریان‌های مخالف دولت کساکان بر طبل بزرگنمایی مشکلات کشور خواهند کوبید. آنها بخش‌های اقتصادی را شایعیت انتقادات خود می‌دانند. در این راستا دولت از نظر ارتباط رسانه‌ای با مردم باید تقویت شود تا بتواند واقعیت‌ها را به مردم انتقال دهد. برای اینکه به وضعیت مطلوبی برسیم نیاز به بسترسازی است.

موفقیت تیم مذاکره‌کننده نوعی بسترسازی بود که درآمد دولت به همین جهت می‌تواند تقویت شود. تاکنون دولت در جهت بسترسازی گام‌های بسیار خوبی را برداشته است. در حال حاضر فروش نفت کشور نزدیک به دو برابر افزایش پیدا کرده است و برجام تاثیر خوبی در افزایش درآمد دولت داشته است. مجموعه‌ا عمده راهبرد منتقدان دولت در حوزه‌های اقتصادی، معیشتی و سپس مسائل و آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی است. تا این حوزه‌ها تلاش می‌کنند تا دولت را کم کار جلوه دهند. در زمینه سیاست خارجی هم دولت را ناکارآمد و محافظه‌کار جلوه می‌دهند. آنها از نظر فرهنگی تلاش می‌کنند تا بگویند که دولت به مسائل ارزشی و انقلابی بی‌توجه است. البته اصولگراییان تندرو و بر اثر چندان بی مردم ندارند. در انتخابات مجلس دهم ثابت شد که مردم نقدهای این دسته را چندان جدی نمی‌گیرند. مردم رویکرد مثبتی نسبت به این تفکر ندارند. همین شکست می‌ت باعث می‌شود که بیشتر برای در صحنه ماندن تلاش کنند. در این راستا دولت و حامیان دولت باید به روشنگری مردم نسبت به شرایط بپردازند.

بسر خط خبرها

- مر ترضی الویری: ریاست عارف پاسخ به رای مردم است. ایرنا
- احمد حکیمی پور: ما به هیچ‌وجه آوزان از سقف قدرت نبودیم و نخواهیم بود. فارس
- قدر تعلی حشمتیان، نایب‌رییس خانه احزاب: ۵۴منتخب مستقل به عارف رای می‌دهند.
- باشگاه خبرنگاران جوان
- پرویز سروری، قائم‌مقام جمعیت رهپویان: ریاست آیت‌الله جنتی در خبرگان دل‌نیروهای انقلابی را شاد کرد. فارس
- اردوگاه مقابل اصلاح‌طلبی، فعال سیاسی اصولگرا: با پیروزی ترامپ، ایران وارد جنگ تمام‌با امریکا خواهد شد. آریا
- پیام مجرد، عضو شورای مرکزی حزب اسلامی کار: اولویت جوانان ریاست عارف بر مجلس است. ایسنا

خبر کوتاه

صوفی: لاریجانی محور معتدلین مجلس دهم باشد



علی صوفی، عضو شورای عالی سیاستگذاری انتخابات اصلاح‌طلبان با اشاره به انتخاب رییس مجلس دهم و جلسات برگزار شده فراکسیون امید خاطرنشان کرد: ما از زبانی قبلی داشتیم که ۱۶۸ کرسی مجلس دهم متعلق به اصلاح‌طلبان است و با جایگاهی که در مجلس داریم، می‌توانیم حرف اول مجلس را بزنیم. وی گفت: لاریجانی در اردوگاه مقابل اصلاح‌طلبی دیده و تعریف نمی‌شود و لیست امید از نامزدی وی در قم حمایت کرده است. وی افزود: آقای لاریجانی این ظرفیت را دارد که جوهریت اصولگرایان معتدل را داشته باشد و آنها را مدیریت کند و با اصلاح‌طلبان این تعامل را داشته باشد و با حفظ هویت اصلاح‌طلبی و اصولگرایی با هم در مجلس به دولت کمک کند و سعی کنند به کمک یکدیگر مشکلات کشور را حل کنند. ایسکانیوز

جلایی‌پور: اگر عارف رای نیاورد، نباید ناامیدشد

حمیدرضا جلایی‌پور، فعال اصلاح‌طلب گفت: امروز در مجلس فراکسیون امید تشکیل شده‌است، فراکسیونی که همه اقدار غیر تندرو در آن قرار دارند و باید این فراکسیون را حفظ کرده و به آن بجهسیم و اگر آقای عارف رای هم نیاورد، نباید ناامید شویم؛ چرا که امروز اصل فراکسیون امید است. وی تاکید کرد: ناامیدی هیچ فایده‌ای ندارد، ما تا انتخابات مهم دیگر پیش‌رو داریم، انتخابات شورا و ریاست‌جمهوری؛ ما شورا‌های شهر را نباید نادیده بگیریم. شورا‌ها خیلی مهم هستند پس نباید امید و فراکسیون امید مجلس را نادیده بگیریم. ایسنا

لاریجانی «لی لی به لالای» اصلاح‌طلبان گذاشت

غلامرضا مصباحی مقدم، عضو ارشد جامعه روحانیت مبارز طی اظهاراتی نقطه ضعف علی لاریجانی را میدان پنج شنبه و گفته است: اصلاح‌طلبان اهل معامله با رقیبانیستند. آنها اگر نتوانند ریاست را از آقای لاریجانی بگیرند حتماً این کار را می‌کنند و این طور نیست که مماشات آقای لاریجانی با آنها باعث شده باشد ایشان را انتخاب کنند. به همین خاطر است که من می‌گویم این همه انعطاف از سوی آقای لاریجانی چنانداشت واصطلاحاً «لی لی به لالای» آنها گذاشتن را مناسب نمی‌دانم.

siasat@etemadnewspaper.ir

باهنر: ریاست عارف زلزله‌ای برای ما نیست

محمدرضا باهنر، دبیر کل جبهه پیروان خط امام و رهبری معتقد است که محمدرضا عارف حتماً باید کاندیدای ریاست انتخابات مجلس دهم شود. باهنر در همین رابطه گفته است: به نظر من حتماً آقای عارف باید کاندیدا شود چون اصلاح‌فعال سیاسی که نمی‌تواند اینگونه عقب‌نشینی کند. آقای عارف هم مطمئناً باید کاندیدا شود و تلاش هم بکند. اگر حتی آقای عارف رییس مجلس شود زلزله‌ای برای ما ایجاد نمی‌شود.

ما ایشان را می‌شناسیم و در مجمع تشخیص با هم همکاری می‌کنیم. باهنر ادامه داد: من از نظر جریان سیاسی قطعاً ترجیح می‌دهم آقای لاریجانی به ریاست مجلس برسد. ایسنا

گفت‌وگوی روز

محمود میرلوحی در گفت‌وگو با «اعتماد»:

فراکسیون امید رویش خواهد داشت نه ریزش



دانیال شایگان/اعتماد

میرم وحیدیان

با نزدیک شدن به نخستین انتخاب مهم مجلس دهم یعنی انتخاب ریاست مجلس، بازار بحث‌ها در این زمینه داغ شده‌است. اصلاح‌طلبان از همان ابتدا اعلام کردند که محمدرضا عارف را تنها نامزد خود برای کرسی ریاست می‌شناسند. در این راستا، رسانه‌های اصولگرا سساکت نمادهاند. چرخش پس از آن با اعضای لیست امید، افراد نشان دادند که به حفظ این ارتباط و عنوان علاقه‌مند بوده و به قولی که به مردم دادند پایبند هستند. تا این مرحله هرچه آنها تماس گرفتند این‌ها هم به صورت فردی و جمعی تماس داشتیم، دیدیم که اعضای لیست امید به ائتلاف امید پایبند هستند. قلاً هم چیزی که در میثاق‌نامه به دوستان گفته شد و آنها امضا کردند این بود که با خرجمعی و فعالیت جمعی کار کنند، رفتار فردی و تکرری نداشتند باشند. شاهد هستیم آنها هم به موازات فراکسیون امید تلاش می‌کنند تا متشکل شوند. دو فراکسیون عمده مجلس دهم تعیین کننده خواهد بود. پیش‌تر گفت‌ایم که اعضای فراکسیون امید میثاق‌نامه‌ای را امضا کرده‌اند و ما مردم و رای مردم نوعی میثاق بین منتخبین و مردم شکل گرفته و برداشت ما این است که آنها به

آقای عارف به عنوان معاون اول رییس‌جمهور بوده و سال‌ها دانشگاه تهران را اداره کرده‌است، مرد عرصه‌های مختلف آرام و غیر آرام بوده و هست. او معاون اول دولتی بود که با بحران‌های زیادی مواجه بود و در زمانی که دانشگاه تهران قبول‌مسئولیت کرده بود بحران‌هایی مثل حمله به کوی دانشگاه و از سر گذارنده است.

رای مردم وفادار هستند. بر اساس این قراین به نظر می‌آید هیات ریسه مجلس را اصلاح‌طلبان و حامیان دولت بتوانند تعیین کنند.

اصلاح‌طلبان و فراکسیون امید از چه نظر عارف را برای ریاست مجلس مناسب می‌بینند؟

به جهت اخلاقی فکر می‌کنیم که جامعه نشان داد که عملکرد آقای عارف در سال ۹۲ را مورد توجه داشته است. ایشان دارای رای اول کشور به تعبیری و تهران، پایتخت کشور، شده‌است و تجارب کافی برای مدیریت ساختارهای گسترده دارد. او هیات‌دولت را از راه می‌کرده و همواره در سمت‌ها و مسئولیت‌های مهمی در کشور بوده‌است. در فراکسیون امید هم این طور برداشت کردیم که تمایل به ریاست آقای عارف دارند. هم به جهت تخصصی و هم به جهت اخلاقی، سابقه و استحقاق او این تصمیم گرفته شد. استنباط ما هم این است که جامعه خیلی صریح اعلام کرده که خواستار تغییر است. ما با همه ارادتی که به آقای لاریجانی داریم و او با تلاش ما به مجلس آمده است و در لیست امید قرار داشته است اما فکر می‌کنیم با حضور عارف این تغییر را مردم احساس خواهند کرد و امیدوارتر خواهند شد. در عین حال گفته‌ایم که هر چه فراکسیون امید تصمیم بگیرد همان را تایید خواهیم کرد. فراکسیون امید قصد دارد این مسیر تدبیری که تا انتخابات طی کرده را ادامه دهد. این نشانه بلوغ سیاسی جامعه بود که توانستیم به چنین ائتلاف فراگیری دست پیدا کنیم. اصلاح‌طلبان همین روش همکاری را در مجلس هم ادامه خواهند داد. با اصولگرایان و فراکسیون آنها در مجلس بنای همکاری داریم و می‌خواهیم مجلس کارآمدی تشکیل شود. روش‌هایی که در گذشته مبنی بر

عدم تعامل و حذف بوده است باید تبدیل به رقابت‌های جوانمردانه در مسیر منافع ملی شود.

خیلی‌ها این تحلیل را دارند که اگر آقای عارف رییس مجلس نشود برای انتخابات ۹۶ کاندیدا می‌شود. این ادعا چقدر واقعی است؟

بر اساس آنچه از نتیجه دو مرحله انتخابات به دست آمده است، ۱۶۷ نفر با نام ائتلاف امید به مجلس راه پیدا کرده‌اند. در یک جلسه پیش از مرحله دوم و دو جلسه پس از آن با اعضای لیست امید، افراد نشان دادند که به حفظ این ارتباط و عنوان علاقه‌مند بوده و به قولی که به مردم دادند پایبند هستند. تا این مرحله هرچه آنها تماس گرفتند این‌ها هم به صورت فردی و جمعی تماس داشتیم، دیدیم که اعضای لیست امید به ائتلاف امید پایبند هستند. قلاً هم چیزی که در میثاق‌نامه به دوستان گفته شد و آنها امضا کردند این بود که با خرجمعی و فعالیت جمعی کار کنند، رفتار فردی و تکرری نداشتند باشند. شاهد هستیم آنها هم به موازات فراکسیون امید تلاش می‌کنند تا متشکل شوند. دو فراکسیون عمده مجلس دهم تعیین کننده خواهد بود. پیش‌تر گفت‌ایم که اعضای فراکسیون امید میثاق‌نامه‌ای را امضا کرده‌اند و ما مردم و رای مردم نوعی میثاق بین منتخبین و مردم شکل گرفته و برداشت ما این است که آنها به

آقای عارف به عنوان معاون اول رییس‌جمهور بوده و سال‌ها دانشگاه تهران را اداره کرده‌است، مرد عرصه‌های مختلف آرام و غیر آرام بوده و هست. او معاون اول دولتی بود که با بحران‌های زیادی مواجه بود و در زمانی که دانشگاه تهران قبول‌مسئولیت کرده بود بحران‌هایی مثل حمله به کوی دانشگاه و از سر گذارنده است.

می‌دانستند که اگر به لیست اصولگرایان بروند به مجلس راه پیدا نخواهند کرد. کسی که چنین نگاهی دارد را نباید با دید منفی نگریست. اصولگرایانی بودند که در مرحله اول در لیست اصولگرایان بودند و در مرحله دوم برای آمدن در لیست ما تلاش می‌کردند. بعدها خاطرات آن روزها را باید بگویم. چه رفتاری داشتند و چه مسابقه‌ای گذاشته بودند برای اینکه در لیست امید عضو شوند. این علم و وقت آنها در تشخیص درست را نباید نادیده گرفت. آنها می‌دانستند که اگر با پرچم امید بیایند به مجلس راه پیدا می‌کنند و چنین هم شد. کسی که چنین موضوعی را درک می‌کرده و امروز هم دیده که همین اتفاق افتاده چرا فکر کنیم که او به اصولگرایان ملحق می‌شود؟ برآورد من این است که حتی برخی اصولگرایانی که رای مردم را دیدند به سمت ما متغییل می‌شوند. مستقلینی داشتیم که اعلام کرده‌اند که با ما هستند. بعدها باید این موارد را تعریف کنیم. این افراد به خاطر دغدغه‌هایی که داشتند و تهدیدهای مبنی بر رد صلاحیت‌ها که تا روز ششم اسفند ادامه داشت، می‌گفتند ما با شما هستیم و شما ما را کمک کنید اما تابلوی امید را نمی‌توانیم بالای سرمان ببریم تا رد صلاحیت نشویم. بنابراین فکر می‌کنم له تنها آن ۱۶۷ نفر ریزش قابل توجهی نخواهند داشت بلکه رویش هم دارد. با وجود چنین شرایطی چرا نباید پیش‌بینی‌های مثبت کنیم؟

عددی که از حمایت از عارف برای ریاست داریم چقدر است؟

بالای ۱۴۰ رای که لازم است را داریم. ۱۶۷

نفر با لیست امید آمدند و ما به همه آنها حسن ظن داریم و این را اعلام می‌کنیم؛ مگر خلاف آن ثابت شود. تحلیل‌هایی که آن سه اصولگرا با آقای بادامچیان و آقای ترقی و نمایندگان مجلس پایان یافته نیم دارند را جدی نگیرید. توجه کنید که عموماً نمایندگان مجلس باقیته مجلس نهم هستند که اظهار نظر می‌کنند. نباید این حرف‌ها را اشتباه گرفت. آنها نمایندگن مجلس دهم نیستند. کل مجلس دهم تا به حال در دفتر اظهار نظر روشن به نام و مصطفی کرده‌اند که پنج نفرشان از عارف حمایت کرده‌اند و بقیه آقای لاریجانی. بقیه حرف‌ها جریان سازی رقیب است یا نمایندگان مجلس نهم هستند که مردم به آنها رای ندادند. این خودشان آقای لاریجانی را رد نکرده‌اند. آنها خوششان و حالا می‌گویند او را برای ریاست قبول دارند؛ چطور برای نمایندگی او را قبول نداشتند اما به ریاست که رسید حامی او شدند؟ فکر نمی‌کنم آقای لاریجانی متوجه شده‌اند که عده‌ای تلاش می‌کنند همکاری بین اصلاح‌طلبان و اصولگرایان معتدل را از بین ببرند. به هر حال مجلس یک رئیس خواهد داشت. آن یک نفر هم فکر می‌کنیم فراکسیون اکثریت حق دارد که پیشنهاد دهد. اگر فرصت و شرایطی فراهم شد که آقای عارف و لاریجانی روز

پس از رای که لازم است را داریم. ۱۶۷ نفر با لیست امید آمدند و ما به همه آنها حسن ظن داریم و این را اعلام می‌کنیم؛ مگر خلاف آن ثابت شود. تحلیل‌هایی که آن سه اصولگرا با آقای بادامچیان و آقای ترقی و نمایندگان مجلس پایان یافته نیم دارند را جدی نگیرید. توجه کنید که عموماً نمایندگان مجلس باقیته مجلس نهم هستند که اظهار نظر می‌کنند. نباید این حرف‌ها را اشتباه گرفت. آنها نمایندگن مجلس دهم نیستند. کل مجلس دهم تا به حال در دفتر اظهار نظر روشن به نام و مصطفی کرده‌اند که پنج نفرشان از عارف حمایت کرده‌اند و بقیه آقای لاریجانی. بقیه حرف‌ها جریان سازی رقیب است یا نمایندگان مجلس نهم هستند که مردم به آنها رای ندادند. این خودشان آقای لاریجانی را رد نکرده‌اند. آنها خوششان و حالا می‌گویند او را برای ریاست قبول دارند؛ چطور برای نمایندگی او را قبول نداشتند اما به ریاست که رسید حامی او شدند؟ فکر نمی‌کنم آقای لاریجانی متوجه شده‌اند که عده‌ای تلاش می‌کنند همکاری بین اصلاح‌طلبان و اصولگرایان معتدل را از بین ببرند. به هر حال مجلس یک رئیس خواهد داشت. آن یک نفر هم فکر می‌کنیم فراکسیون اکثریت حق دارد که پیشنهاد دهد. اگر فرصت و شرایطی فراهم شد که آقای عارف و لاریجانی روز

چرخش ناگهانی تندروها از عدم حمایت از لاریجانی پیش از انتخابات تا حمایت از لاریجانی برای کرسی ریاست پس از انتخابات نشان از تلاش آنها بر ریاست تفرقه در ائتلاف گرفته میان اصلاح‌طلبان و اصولگرایان معتدل در جریان انتخابات دارد.

قبل از انتخابات با هم تعامل کنند و هر کدام رای بیشتری دارند بگذارند و هر خوب است. همه پشت سر همان یک نفر می‌ایستیم و رییس مجلس دوستی رای خواهد داشت. اگر چنین نشد هم مسأله‌ای نیست. با وجود اینکه هر یک باید در مجلس شایسته شود و دو پادشاه در یک اقلیم نمی‌گنجد. معنی آن هم چنین نباشد که دو طرف همکاری‌هایشان را قطع کنند.

شنیده شده که تعدادی از اصولگرایان نیز از ریاست آقای عارف حمایت کرده‌اند، آیا چنین چیزی صحت دارد؟ چه تعداد بوده‌اند؟

بالاخره مجلس و نمایندگی ادابی دارد که آنها را خود را به نزدیکان‌شان هم به صراحت نخواهند گفت. رای مخفی است. به طور کلی صحت دارد؟

بله. روزی که از این مرحله عبور کردیم سوارردی را خواهیم گفت که حتی برخی اصولگرایان نیز گفته‌اند به آقای عارف رای می‌دهیم. مصداقی دارم از کسانی که دوستان از رای آنها به یاد داریم که نشان می‌کنند. بین مرحله اول و دوم سکوت کردیم و اعلام کردیم که بحث آقای لاریجانی و عارف داشت. این مسأله نشان‌این است که ما بر نامه و چارچوبی داریم. همواره گفتیم که مسأله مربوط به درون مجلس است. الان هم اگر حرف‌هایی می‌زنیم به خاطر امکانات تبلیغی رقیب است و در حدی که به سامانه جریان اصلاحات آسیب نزد پاسخ می‌دهیم. روز دهم خرداد هر چه چهره مجلس باشد ما همان را تمکین کرده و حمایت می‌کنیم. اگر ریاست مجلس با اختلاف کمتر از ۱۰ رای انتخاب شود؟ پیام و معنای خواهد شد؟

مطلوب ما این است که این اتفاق نیفتد و یکی از این دو بزرگوار به محنه بروند و

با رای دوست نفر رای بیاورند. اگر چنین نشد هم دنیا به آخر نمی‌رسد. ما خودمان را به جای دکتر عارف و فراکسیون می‌گذاریم و می‌بینیم که نمی‌توان از زیر بار مسوولیتی که مردم داده‌اند شانه خالی کرد. در مدت دو ماه در جلسات تبلیغاتی خواسته مردم سر لیست و بعد ریاست مجلس بوده است. به چه جهت برخی فکر می‌کنند که ایشان باید فداکاری کنند؟ در سال ۹۲ همه کارشناسان و آقای خاتمی معتقد بودند که فداکاری او به نفع اصلاحات است. امروز هیچ کس چنین توصیه‌ای به آقای عارف ندارد و خودش هم چنین فکری نمی‌کند. او کاندیدا نشدن خود را شانه خالی کردن تلقی می‌کند. مردم با رای به همه ۳۰ نفر لیست امید خواسته‌هایی دارند. آقای عارف با چه دلیل و استدلالی می‌تواند از زیر بار مسوولیتی که مردم به او داده‌اند شانه خالی کند؟ رای مردم تغییر است. اگر نمایندگان تایید کردند که خوب است و اگر نشد هم مسأله‌ای نیست. متأسفانه برخی بین ۵ اسفند و ۸ اسفند تفاوتی قائل نیستند. ۵ اسفند ما فکر نمی‌کردیم چنین تعدادی رای داشته باشیم اما ۸ اسفند همه دیدند که اتفاقی در کشور افتاد. بزرگانی که می‌شناختم از جمله آقای ابوتربی، آقای توکلی و آقای غفوری‌فرد رای بیاوردند. این چه پیام دارد؟ آقای عارف حق دارد که این پیام را نادیده بگیرد و مانند آنچه ۵ اسفند فکر می‌کردیم تصمیم بگیرد؟

آقای لاریجانی چرا تمایلی برای تعامل با اصلاح‌طلبان از خود نشان داده‌است؟

اخیرا در گزاری که آقای تاجرگدون می‌دادند شنیدم که ظاهراً در خصوص هباتی که از فراکسیون آقای عارف مشخص شدند تغییری ایجاد نشده‌است. یعنی امکان تعامل وجود دارد؟ آخرین خبری که از آقای تاجرگدون شنیدم این بود که ظاهراً آقای لاریجانی پذیرفته است که گفت‌وگوهایی انجام شود.

عده‌ای این تحلیل را دارند که اگر لاریجانی رییس مجلس نشود، اصولگرایان و برخی نهاده‌ها به مجلس حمله می‌کنند و آقای عارف توانایی مدیریت مجلس تحت فشار را ندارد. چقدر این تحلیل‌ها واقعی می‌دانید؟

هر دو مطالبی غیر کارشناسانه، غیرمسئولانه و غیرمردانه‌است. آقای عارف به عنوان کسی که معاون اول رییس‌جمهور بوده و سال‌ها دانشگاه تهران را اداره کرده‌است، مرد عرصه‌های مختلف آرام و غیر آرام بوده و هست. او معاون اول دولتی بود که با بحران‌های زیادی مواجه بود و در زمانی که دانشگاه تهران را از سر گذارنده است.

آقای عارف به عنوان کسی که معاون اول دولتی بود که با بحران‌های زیادی مواجه بود و در زمانی که دانشگاه تهران را از سر گذارنده است.

چرخش ناگهانی تندروها از عدم حمایت از لاریجانی پیش از انتخابات تا حمایت از لاریجانی برای کرسی ریاست پس از انتخابات نشان از تلاش آنها بر ریاست تفرقه در ائتلاف گرفته میان اصلاح‌طلبان و اصولگرایان معتدل در جریان انتخابات دارد.

قبل از انتخابات با هم تعامل کنند و هر کدام رای بیشتری دارند بگذارند و هر خوب است. همه پشت سر همان یک نفر می‌ایستیم و رییس مجلس دوستی رای خواهد داشت. اگر چنین نشد هم مسأله‌ای نیست. با وجود اینکه هر یک باید در مجلس شایسته شود و دو پادشاه در یک اقلیم نمی‌گنجد. معنی آن هم چنین نباشد که دو طرف همکاری‌هایشان را قطع کنند.

شنیده شده که تعدادی از اصولگرایان نیز از ریاست آقای عارف حمایت کرده‌اند، آیا چنین چیزی صحت دارد؟ چه تعداد بوده‌اند؟

بالاخره مجلس و نمایندگی ادابی دارد که آنها را خود را به نزدیکان‌شان هم به صراحت نخواهند گفت. رای مخفی است. به طور کلی صحت دارد؟

بله. روزی که از این مرحله عبور کردیم سوارردی را خواهیم گفت که حتی برخی اصولگرایان نیز گفته‌اند به آقای عارف رای می‌دهیم. مصداقی دارم از کسانی که دوستان از رای آنها به یاد داریم که نشان می‌کنند. بین مرحله اول و دوم سکوت کردیم و اعلام کردیم که بحث آقای لاریجانی و عارف داشت. این مسأله نشان‌این است که ما بر نامه و چارچوبی داریم. همواره گفتیم که مسأله مربوط به درون مجلس است. الان هم اگر حرف‌هایی می‌زنیم به خاطر امکانات تبلیغی رقیب است و در حدی که به سامانه جریان اصلاحات آسیب نزد پاسخ می‌دهیم. روز دهم خرداد هر چه چهره مجلس باشد ما همان را تمکین کرده و حمایت می‌کنیم. اگر ریاست مجلس با اختلاف کمتر از ۱۰ رای انتخاب شود؟ پیام و معنای خواهد شد؟

مطلوب ما این است که این اتفاق نیفتد و یکی از این دو بزرگوار به محنه بروند و

هیات چهارم بدوی وزارت نفت

نام و نام خانوادگی	شماره کارمندی
مصطفی کاکوتی	۵۵۹۷۰۱
سامان منجزی	۵۹۸۹۴۰
قربانعلی پناهی دوست	۵۷۰۱۸۱

آگهی ابلاغ رای

شماره مجوز: ۱۳۹۵.۹۷۴

شرکت ملی نفت ایران

آگهی مزایده شماره ۶۱۷/۳/۹۵

شماره مجوز: ۱۳۹۵.۹۵۹

شرح کالا	تعداد/مقدار	واحد	میزان سپرده (ریال)
لوله فولادی ۲۶ اینچ	۱/۷۰۹/۷۸۰	کیلو گرم	۵۶۸/۲۲۱/۴۶۲
لوله فولادی ۳۰ اینچ	۹۰۰/۹۱۷	کیلو گرم	۳۰۴/۷۱۴/۹۹۵

علامتدان به شرکت در مزایده می توانند ضمن حواله/اوریز مبلغ ۱۰۰/۰۰۰ (یکصد هزار) ریال به حساب جاری شماره ۲۰۹۸۶۵۰۶ این شرکت نزد بانک تجارت شعبه سپهبدقرنی تهران که ۲۰۹هزاره داشتن رسید بانکی مربوطه از تاریخ نشر این آگهی لغایت پایان وقت اداری روز چهارشنبه ۱۳/۹/۹۵ در استثنای روزهای پنج شنبه و تعطیلات رسمی جهت کسب اطلاعات بیشتر در یافت اسناد مزایده بازدید و ارائه پیشنهاد به نشانی تهران خیابان سپهبد قرنی نرسیده به پل کریم خان زند نبش خیابان شهید کلاتری پلاک ۲۲۶ ساختمان شماره ۳۹ شرکت ملی نفت ایران طبقه دوم اتاق ۲۲۵ اداره فروش کالا مراجعه نمایند.

تلفن تماس در تهران ۰۲۱-۸۲۰۱۵۶۶۳ و ۰۲۱-۸۲۰۱۵۶۶۵

email:mozayedeh@kalanaft.com

روابط عمومی شرکت پشتیبانی ساخت و تهیه کالای نفت تهران (در حال تصفیه)